
 

Mgr. František Lukl, MPA 
předseda 

 
Praha, 11. 4. 2022 

Č.j. 212/2022 

Vážený pane ministře, 

vážený pane národní koordinátore, 

obracím se na Vás v souvislosti s dopisem, který Vám byl v předešlých dnech adresován ze 

strany pana Tomáše Levinského, starosty města Rychnov u Jablonce nad Nisou, jež je 

členským městem Svazu měst a obcí ČR.  

V poslední době se začal mezi mládeží objevovat nový fenomén, kterým je užívání tzv. 

„nikotinových sáčků“. Škodlivé účinky nikotinu jsou zcela nesporné (zvyšování krevního tlaku, 

stahování cév apod.), nehledě na to, že se k této látce může vybudovat velmi silná závislost. 

V současné době právní úprava v České republice otázku nikotinových sáčků a jejich škodlivost 

bohužel neřeší – postrádáme její zakotvení zejm. v zákoně č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 

před škodlivými účinky návykových látek. Uvedené výrobky je tak možné zakoupit i ze strany 

osob mladších 18 let, což vnímáme jako zásadní problém.  

Vážený pane ministře, vážený pane národní koordinátore, prosím o otevření diskuse nad 

uvedenou problematikou na půdě resortu Ministerstva zdravotnictví i v rámci Rady vlády pro 

koordinaci protidrogové politiky a o přípravu příslušné legislativy, která bude právní úpravu 

týkající se podmínek prodeje, omezení dostupnosti, sankcí a dalších záležitostí související 

mailto:smocr@smocr.cz


 

2 
 

s nikotinovými sáčky řešit. Věříme, že takový krok značně pomůže ochránit zdraví nejen našich 

dětí, ale celé společnosti.  

Děkuji za Vaši vstřícnost. 

S úctou 

Vážený pan 

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR 

ministr zdravotnictví 

Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Palackého náměstí 375/4 

128 01  PRAHA 2 

Vážený pan 

Mgr. Jindřich Vobořil 

národní koordinátor pro protidrogovou politiku  

Úřad vlády ČR 

nábřeží Edvarda Beneše 4 

118 01  PRAHA 1 

 

 

 

 


